Ministerio  de  Salud  de  la  Nación  (según  NO-2023-130865631-APN-DGA#MS)  se  registra  en   doce  mil  doscientos   dólares  

estadounidenses (u$s12.200) por envase, la paciente deberá utilizar tres envases mensuales, por lo tanto el costo semestral asciende a 
doscientos diecinueve mil seiscientos dólares estadounidenses (u$s219.600) y su progresión anual en cuatrocientos treinta y nueve mil  
doscientos de la misma moneda (u$s439.200).

u$s Cotización $ $
Costo mensual aproximado: 36.600,00   dólares SAMI 31.110,00   857,5 26.676.825,00     160.060.950,00 
Costo anual aproximado: 439.200,00 373.320,00 320.121.900,00   

Como Uds. han evidenciado en los informes económicos disponibles que el año 2023 arrojó un quebranto promedio mensual de -